
عذرخواهیابوالحسن
داوودیبرایپخشعجیب
نسخهخانگی»هزارپا«

فیلم سینمایی »هزارپا« اثر جنجالی 
ابوالحسن داوودی که در اکران عمومی 
عنوان پرفروش ترین فیلم سینمای ایران در 
سال ۹۷ را از آن خود کرده است، در عرضه 
نسخه خانگی هم حاشیه ساز شد. اواخر هفته 
گذشته نسخه شبکه نمایش خانگی »هزارپا« 
به کارگردانی ابوالحسن داوودی وارد بازار شد، 
این در حالی است که مخاطبان زمانی که 
نسخه نمایش خانگی این فیلم را تهیه کردند، 
متوجه شدند که این نسخه تنها شامل بخشی 
از این اثر سینمایی است و قرار است قسمت 
دوم آن به فاصله یک هفته بعد منتشر شود! این 
اتفاق در حالی رخ داد که پیش تر بحث طولانی 
بودن نسخه خانگی این فیلم سینمایی به 
نسبت نسخه به نمایش در آمده در سینماها از 
سوی عوامل مطرح شده بود و انتظار می رفت 
این فیلم سینمایی در قالب دو »دی وی دی«، 
اما در یک بسته و با اندکی افزایش قیمت 
روانه بازار شود. حال بنا به تصمیم ناگهانی دو 
»دی وی دی« در دو بسته و به فاصله زمانی 
یک هفته ای به فروش می رسد، آن هم در 
حالی که اطلاع رسانی دقیقی در این زمینه 
صورت نگرفته و مخاطبان با نیت خرید نسخه 
کامل، ۱۰ هزار تومان بابت این فیلم سینمایی 
پرداخت کرده، اما با اثری ناتمام مواجه شده اند! 
همین مسئله حواشی بسیاری را در فضای 
مجازی به همراه داشت، به گونه ای که بسیاری 
از مخاطبان نسبت به عرضه این چنینی یک 
اثر سینمایی در شبکه نمایش خانگی اعتراض 
کردند و آن را به گونه ای کلاهبرداری از سوی 
شرکت پخش کننده دانستند. این حواشی به 
جایی رسید که ابوالحسن داوودی در ویدئویی 
درباره چگونگی انتشار این فیلم توضیح داد و 
از مخاطبان عذرخواهی کرد. این کارگردان 
در توضیح این اتفاق گفت: این فیلم نه یک 
سریال و نه یک مینی سریال، بلکه یک فیلم 
سه ساعت و نیمه و در واقع نسخه کامل 
فیلم سینمایی »هزارپا« است. متأسفانه در 
نمایش های سینمایی به دلیل محدودیت هایی 
که وجود داشت، مجبور شدیم بیش از یک 
ساعت و نیم از این فیلم را حذف کنیم و 
مخاطبان نسخه دو ساعته این فیلم را در اکران 
عمومی تماشا کرده اند. در حالی که نسخه ای 
که در شبکه نمایش خانگی ارائه شده، نسخه 
کامل این فیلم سینمایی است. دلیل آنکه 
نسخه کامل »هزارپا« در دو »دی وی دی« 
ارائه شده این بود که اگر می خواستیم این اثر 
سینمایی را با کیفیت خوب تصویر به همراه 
پشت صحنه ارائه دهیم، در یک »دی وی دی« 
جای نمی گرفت. البته بهتر این بود که نسخه 
کامل در یک بسته شامل دو »دی وی دی« 
و به صورت همزمان عرضه می شد، اما 
مقررات اداره نمایش خانگی یک فیلم سه 
 ساعته را برای عرضه خانگی به رسمیت 
نمی شناسد و مجوز مینی سریال برای آن 

صادر می کند.

نامسریال»نون.خ«
نهاییشد

مهدی فرجی، تهیه کننده سریال نوروزی 
»نون.خ« در موردتغییر عنوان این سریال 
گفت: با تصمیم مدیران گروه فیلم و سریال 
شبکه یک سیما، قرار بود عنوان مجموعه 
»نون. خ « تغییر کند، اما خوشبختانه با 
جلساتی که برگزار شد، این عنوان برای 
 این مجموعه تلویزیونی نهایی و تصویب

 شد. 
زمان پایان تصویربرداری مجموعه شانزده  
قسمتی را که ۲۴ آذرماه در اطراف تهران کلید 
خورده پایان سال جاری است. مراحل فنی کار 
هم زمان با ضبط در حال انجام بوده و طبق 
پیش بینی که داریم تا سال نو تصویربرداری 

این سریال ادامه دارد. 
سریال »نون. خ« نوشته امیر وفایی داستان 
»نورالدین معتمد« و »امین«، کشاورزان 
شهری است که در اثر بروز مشکلات 
اقتصادی شریک تجاری شان فوت کرده و 
دچار مشکلات متعدد می شوند. »نون.خ« 
کاری از گروه فیلم و سریال شبکه یک 
سیماست که در ۱۶ قسمت ۵۰ دقیقه ای 
 برای پخش در ایام نوروز ۹۸ تولید

 می شود.

برنامههایرادیودرنوروز
نشست خبری چهاردهمین جشنواره بین المللی 
رادیو و ششمین اجلاس جهانی صدا و تشریح 
برنامه های نوروزی رادیو با حضور حمید شاه آبادی 
معاون صدا، نورالدین جعفری دبیر کمیته جشنواره 
و محمد اخگری رئیس اجلاس جهانی صدا، 
روسای کمیته جشنواره و مدیران شبکه های 
مختلف رادیویی در سالن جلسات معاونت صدا 
برگزار شد. شاه آبادی معاون صدا درباره بخش 
بین الملل جشنواره توضیح داد: وقفه ای که در 
برگزاری جشنواره اتفاق افتاد باعث مشکلاتی 
شد، اما پس از این وقفه فکر می کنم امسال شروع 
خوبی خواهیم داشت. ما از طرف رسانه ها تبلیغات و 
اطلاع رسانی خوبی داشتیم و مشارکتی که از طرف 
شرکت کنندگان داشتیم خوشبختانه خیلی خوب 
بود و امیدواریم این مشارکت خوب در سالیان بعد هم 
ادامه داشته باشد. درباره برنامه های ویژه نابینایان نیز 
قطعا برای این قشر از جامعه برنامه هایی مانند سالیان 
گذشته داریم. درباره برنامه های ویژه جشنواره در 
نوروز خوشبختانه همه افراد تعامل خوبی با جشنواره 
داشتند. ما در نوروز هم حتما به جشنواره رادیو و 
اجلاس صدا می پردازیم و برنامه هایی را برای آن 
داریم. یازده شبکه ما برای لحظه تحویل سال برنامه 
زنده دارند، علاوه بر این پیام نوروزی رهبر معظم 
انقلاب هم به صورت زنده پخش خواهد شد. فکر 
می کنم کسانی که در سفر هستند در کنار برنامه های 
خودشان می توانند به رادیو هم گوش کنند، اما یکی 
دیگر از برنامه های ما توجه به طنز است؛ لذا مجموعا 

۱۳ برنامه به حوزه طنز می پردازد.
در نوروز ۳۰۷۸ ساعت در  مجموع برنامه پخش 
می شود، در حوزه مسابقه ما در هفت شبکه به آن 
می پردازیم. یکی از اقدامات ویژه ما درگیر کردن 
همه شبکه ها با بحث راهیان نور است که واقعا 
یکی از سرمایه های کشور ماست. چهارده شبکه 
ما  امسال  مجموعا ۶۳۶ برنامه درباره راهیان نور 
خواهد داشت. ۳۷ عنوان برنامه با اسامی متفاوت 
برای راهیان نور تدارک دیده شده است و سعی 
داریم با اعزام گزارشگر روایتگری صحیحی از این 
اقدام حماسی داشته باشیم. شش عنوان سریال 
۱۰ قسمتی در ایام نوروز پخش خواهیم کرد که در 
شبکه های مختلف رادیویی آن ها را پخش خواهیم 
کرد. البته ما در بخش های دیگری هم برنامه خواهیم 
داشت که درباره آن ها حرف نمی زنم، اما بخش آخر 
صحبت هایم در این بخش مربوط به رادیو ویژه ما در 
ایام نوروز است؛ رادیو سفر رادیو مناسبتی ماست که 
به مدت یک ماه ۲۴ ساعته ویژه برنامه های نوروز در 
این شبکه پخش خواهد شد. ۰۵/۹۵ فرکانس این 
شبکه است که شنوندگان می توانند در ایام نوروز 
از این شبکه استفاده کنند. توجه به برنامه های 
 ترافیکی و آیتم های طنز از جمله برنامه های این

 رادیو است.
پیام بازرگانی آزاردهنده نداریم

اسفندماه را نباید ملاک قرار داد به این دلیل 
که در صدا و سیما حجم پیام های بازرگانی بیشتر 
است. البته ما تذکراتی را درباره این مسئله داشتیم و 
الان شاهد پیام های بازرگانی آزاردهنده ای نیستیم. 
در بحث رادیو گردشگری نیز شاهد تغییر مدیریت 
در سازمان گردشگری بودیم و به این دلیل این کار 
به رغم آمادگی ما انجام نگرفت. البته ما در مورد 
راه انداختن شبکه ای جدید بحث داریم، اما درباره 
رادیو گردشگری نیاز به یاری مقامات مسئول داریم. 
رادیو امسال نسبت به سال گذشته هزار ساعت 
افزایش برنامه داشته است. ما از چند ماه گذشته در 
تدارک نوروز بودیم و سعی کردیم در کنار کمیت به 
کیفیت هم توجه کنیم. جدول شنوندگان ما از سال 
۹۶ افزایش داشته است و امسال هم طبق آخرین 
نظرسنجی ها شبکه های رادیویی ۶/۳۸ درصد 
مخاطب دارند که این آمار از نظر جهانی هم خیلی 
خوب است. شبکه جوان، پیام، آوا و ایران بیشترین 
آمار مخاطب را دارند. همچنین مهدی شاملو درباره 
نسخه جدید نرم افزار ایران صدا گفت: نسخه جدید 
نرم افزار ایران صدا با توجه به استقبال مخاطبان 
رونمایی شده است و در این نرم افزار سعی داشتیم 
امکان نظردهی مخاطبان را هم قرار دهیم. برای 
نوروز هم ویژه برنامه هایی با صدای هنرمندان از  
جمله بهروز رضوی یا مسعود فروتن خواهیم داشت. 
دریافت این نرم افزار از طریق سایت ایران صدا 

امکان پذیر خواهد بود.

سینماگرآلمانیدرراهتهران
»زیلکه بوئر« طراح صحنه فیلم های سینمای آلمان 
در سی وهفتمین جشنواره جهانی فیلم فجر کارگاه 
تخصصی برگزار خواهد کرد.  زیلکه بوئر طراح صحنه 
آلمانی به واسطه همکاری در دو فیلم از »فلوریان 
هنکل فونن دونرسمارک«، کارگردان شهیر آلمانی 

توانست در مجامع جهانی شناخته شود.
طراحی صحنه دو فیلم از این کارگردان یعنی 
»زندگی دیگران« )The Lives of Other( محصول 
۲۰۰۶ و فیلم »هرگز به دوردست نگاه نکن« 
)Never Look Away( محصول ۲۰۱۸ به عهده 
بوئر بوده که اولی برنده اسکار بهترین فیلم خارجی 
 زبان و دومی نامزد همین بخش در مراسم اسکار

 شد.
این طراح صحنه آلمانی همچنین توانست جایزه 
بهترین طراحی صحنه آلمان را برای فیلم های 
»زندگی دیگران« )The Lives of Other(، خاطرات 
پلُ )Poll( و »من کیستم« )Who Am I( از آن خود 
کند. سی وهفتمین دوره جشنواره جهانی فیلم فجر 
از ۱۸ تا ۲۶ آوریل ۲۰۱۹ )۲۹ فروردین تا ششم 
اردیبهشت ۱۳۹۸( به دبیری رضا میرکریمی در 

تهران برگزار می شود.

سینمای ایران

واکنش کمال تبریزی به سخنان معاونت سیما و دلیل تعطیلی سریال »الف ویژه«
کمال تبریزی کارگردان سینما و تلویزیون به سخنان میرباقری 
معاونت سیما واکنش نشان داد. او در اینستاگرامش نوشت: »امروز 
آقای میرباقری معاونت سیما بر اساس اطلاعات غلطی که به ایشان 
رسیده است مزاح کرده و در مورد سطح کیفی سریال »الف ویژه« 
اظهار نظر کردند که باید در پاسخ گفت که اشتباه به عرض شما 
رسانده اند و کیفیت دویست دقیقه سریال ساخته شده با توجه به 
میزان بودجه و ضرب الاجلی که با فشار بسیار بر سر گروه سازنده برای 

آماده شدن پروژه جهت پخش در ماه رمضان بود، نه تنها از سطح 
استاندارد برنامه های تلویزیونی رایج در سیما بالا و بالاتر، بلکه کار 
گروه بازیگران خوب صحنه تئاتر در آن کاملا آشکار و درخور توجه 
است. هرچند که هنوز شهرتی درمیان مخاطبان کسب نکرده اند، اما 
نتیجه هنرشان در آینده ای نزدیک دیده خواهد شد به ویژه اینکه 
با حضور هنرمندانی همچون حسین محجوب، نادر فلاح، فریبا 
متخصص و ... همراه شده است. آقای میرباقری علت تعطیلی پروژه 

»الف ویژه« من هستم که به دلیل عدم پرداخت حق الزحمه عوامل 
پروژه از سوی سازمان و تاخیر ناعادلانه در پرداخت اقساط، ادامه 
فیلمبرداری را متوقف کردم چرا که این روش در سازمان به امری 
عادی تبدیل شده و متاسفانه تلاش شبانه روزی افراد زحمتکش گروه 
سازنده نادیده گرفته می شود! بد نیست قبل از هر اظهار نظری در هر 
موردی اطلاعات بی قصد و غرض را از آنان که از نزدیک دست بر آتش 

دارند، جویا شوید! عزت زیاد.«
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رادیو

در نشست خبری برنامه های نوروزی سیما مطرح شد:

»کلاهقرمزی«منتفینیست

نشست خبری سریال ها و برنامه های 
نوروزی سیما با حضور »مرتضی میرباقری« 
معاون سیما و اهالی رسانه برگزار شد. 
مرتضی میرباقری درباره برنامه ها و 
سریال های نوروزی گفت: به اختصار درباره 
عمده ترین اتفاقات سال ۹۷ در تلویزیون 
می توان گفت که در سال ۱۳۹۷ در چهار 
فصل حرکتی رو به رشد داشتیم. در نوروز 
۹۷ رکورد مخاطبان تلویزیونی را زدیم و ۸۷ 
درصد ببیندگان پای تلویزیون نشستند. 
در ماه رمضان و تابستان هم سریال ها و 
برنامه های جریان ساز مانند سریال »پدر« 
از شبکه دو سیما پخش شد. در آبان ماه 
به دلیل تحریم های ترامپ جریان خبری 
داشتیم و در اربعین هم راهپیمایی بزرگ 
با حضور مردم از شبکه های سراسری 
پخش شد؛ پس سال ۱۳۹۷ از نظر 
جریان سازی قابل اعتنا بود. از نکات قابل 
توجه  جوان گرایی در سطح مدیران شبکه و 
مدیران گروه هاست که  حتی برنامه سازی 
به سمت جوان گرایی حرکت کرده است. 
این اتفاقی بود که سال ها مقام معظم 
رهبری به آن توجه ویژه ای داشتند و در 
سال ۹۷ توانستیم آن را در سیما به مرحله 

ظهور برسانیم.
صنعت سریال سازی  جان 

تازه ای گرفته است
حدود ۴۰ برنامه به عنوان اولین ها و  بیست 

برنامه در »تهران بیست« برای این مناسبت 
پخش شد. همچنین امسال مستندها 
نسبت به سال های قبل افزایش داشت 
و دلیل آن این بود که بخش عمده ای از 
نسل امروز کشور ما دوران انقلاب و جنگ 
را درک نکرده اند پس ما تصویری از آن 
دوران را در مستندها به تصویر کشیدیم. 
صنعت سریال سازی که چند سال با رکود 
مواجه شده بود امسال جان تازه ای گرفت، 
دو سریال سلمان فارسی و حضرت موسی 
بعد از بیست سال وارد مرحله پیش تولید 
شد و کارگاه های تولید این سریال ها شروع 
به کار کرد. آخرین اتفاقی که در سال ۹۷ 
طراحی کردیم ارتقای جشنواره جام جم 
بود  و امسال چهار کمیسیون به جشنواره 
اضافه شد و مورد استقبال وسیع مردم 
قرار گرفت. این مجموع اتفاقات سال ۹۷ 
در تلویزیون جمهوری اسلامی ایران است. 
امسال علاوه بر اینکه از چهره های هنری، 
 فرهنگی، ورزشی استفاده می کنیم در 
شبکه های یک و سه قرار است از حضور 
استعدادهای مختلف و چهره های مردمی 

استفاده کنیم.
جزئیات بیشتر از برنامه های   

تحویل سال
برخی از شبکه ها زودتر ویژه برنامه سال 
تحویل خود را آغاز می کنند. همانند 
سال های گذشته میزبان هنرمندان و 
ورزشکاران در برنامه های مختلف هستیم، 
اما امسال بیشترین میهمانان ما افراد 
بااستعداد کشور خواهند بود. همچنین در 

برنامه شبکه یک نیز میزبان افراد چهره 
مردمی هستیم.

نیامدن »کلاه قرمزی« حتمی 
نیست

برای نوزوز ۹۸ شبکه های یک، دو، سه 
سریال نوروزی خواهند داشت، سریال 
»عطسه« برای شبکه پنج و سریال 
»بالشت ها« برای شبکه دو در نظر گرفته 
شده البته امیدواریم سریال »کلاه قرمزی« 
هم برای نوروز امسال آماده شود. امسال 
بخش عمده فیلم های سینمایی ایرانی تولید 
سال های ۹۶ و ۹۷ را پخش خواهیم کرد و 
فیلم های خارجی  از کشورهای آمریکایی، 

اروپایی و روسی خواهد بود.
وضعیت پخش »دورهمی« و 

»خندوانه«
فصل جدید »دورهمی« از نوروز روی آنتن 
می رود و ادامه پیدا نکردن »خندوانه« کذب 
است. فصل جدید برنامه »دورهمی« در 
نوروز ۹۸ پخش خود را آغاز می کند و تا ماه 
رمضان ادامه دارد و بعد از آن »خندوانه« تا 

محرم و صفر پخش می شود. 
مخاطب مستقیم صحبت های مقام 
 معظم رهبری تهیه کنندگان و فیلمسازان 
بودند؛ لذا ما تهیه کنندگان و کارگردانان 
را به یک نشست خبری دعوت کردیم تا از 
فرمایشات مقام معظم رهبری آگاه شوند و در 
ساخت سریال ها از این فرمایشات استفاده 
 کنند.  همچنین امسال حامد عنقا با سریال
»بر سر دوراهی« به موضوع خانواده و 

اجتماع پرداخته است.

مذاکرات با تیم پایتخت برای 
نوروز ۹۹ 

تیم این سریال در ابتدا هم علاقه مند 
به ساخت اپیزود سینمایی این سریال 
بودند. با شرایط پیش آمده باید دید امکان 
ساخت کار برای ماه رمضان وجود دارد یا 
نه، ولی برای ساخت »پایتخت« در نوروز 
۹۹ قبلا صحبت هایی انجام داده بودیم. 
سریال های سیما به دو دسته »معمولی« 
و »الف ویژه« تقسیم  می شود، سریال های 
الف ویژه دقیقه ای چند ده میلیون برای 
ساخت هزینه بر است و دو سریال حضرت 
موسی و سلمان فارسی از این دسته 
 هستند. سریال های الف ویژه بدون 
حضور اسپانسرهای جدی امکان ساخت 

ندارند.
 سریال خواجه نصیرالدین طوسی، شهید 
باکری، شهید همت و سریالی درباره 
مجموعه حوادثی که از زمان شهادت امام 

رضا )ع( و غیبت امام زمان)عج( رخ داده 
است، در زمره سریال های الف فاخر هستند.

از بازگشت شهاب حسینی تا 
تخلف در رای گیری و 

سریال های طنز جدید
شهاب حسینی دوست داشت بازگشت 
تلویزیونی خود را با انیمیشن آغاز کند، 
ولی امیدواریم بتوانیم از شهاب حسینی در 

کارهای مختلف استفاده کنیم. 
همچنین جشنواره جام جم و تخلف در 
رای گیری موضوع دیگر نشست بود که 
میرباقری گفت: هنوز شخص یا شرکتی 
به عنوان متخلف به ما اعلام نشده است 
و به محض اعلام اسامی ما بدون هیچ 
محدودیتی اسامی را اعلام خواهیم کرد. 
درباره سریال های طنز نیز مهران مدیری، 
جواد رضویان و سیامک انصاری در تلویزیون 
طرح هایی داده و برای ساخت آن ها اعلام 

آمادگی کرده اند.

فخری زمان / گروه فرهنگ و هنر
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حضور برگزیدگان 
»خنداننده شو« در یک 
سریال طنز نوروزی

چهار فینالیست 
دومین سری از برنامه 
»خنداننده شو« در اقدامی 
متفاوت برنامه ای طنز با 
محور مسائل اجتماعی روز 
را ساخته اند.

عکاس خانه

اکران فیلمی با بازی نوید محمدزاده بعد از ۹ سال 
فیلم سینمایی »آن دو« به کارگردانی بهروز قبادی بعد از ۹ سال در گروه هنر و تجربه 
اکران می شود. داستان فیلم »آن دو« براساس اتفاقی است که برای خود او در دوران 

سربازی رخ داد.

محمد معتمدی طرح برنامه های هنری ارزان برای مردم را ارائه داد:

»هنر برای همه همه«

محمد معتمدی خواننده موسیقی ایرانی 
از ارایه طرح اجرای پروژه »هنر برای 

همه همه« به سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران خبرداد و گفت: اجرای 

این طرح از آن جایی به ذهنم رسید که 
طی سال های اخیر همیشه شاهد این 
موضوع بوده ام که بخش زیادی از جامعه 
و مردم علاقه زیادی به دیدن کنسرت 
دارند، اما متاسفانه توان مالی اغلب مردم 
آن هم در شرایط اقتصادی فعلی اجازه 
نمی دهد که آن ها شرایطی برای تماشای 
کنسرت های باکیفیت داشته باشند. اگر 
یک خانوار پنج نفره بخواهند کنسرت 
ببینند، سرپرست خانوار مجبور است 
که دستمزد ماهانه خود را به طور کامل 
برای خرید بلیت کنسرت صرف کند که 
این واقعا برای یک سرپرست خانواده 
عملی و عقلانی نیست به همین دلیل 
ما فکر کردیم چه کاری می توان در 
این زمینه انجام داد. در ماه های اخیر 
طرحی به ذهنم رسیده بود که بتوانم در 

قالب حوزه های تئاتر و موسیقی آن را به 
مرحله اجرا برسانم و آن طرح این بود که 
ایده اجرایی »هنر برای همه « را طراحی 
کرده و آن را با مسئولان سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران در میان بگذارم. 
در این حوزه هم جلساتی برگزار شد و 
این موضوعات مطرح شد که بتوانیم در 
قالب این طرح جامع از موقعیت مکانی و 
امکانات تالارهای خوب به ویژه در جنوب 
تهران که بلااستفاده یا کم استفاده هستند، 
بهره های بیشتری برده و در آن جا فضایی 
را فراهم کنیم که با مشارکت هنرمندان 
و اسپانسرها، کنسرت هایی با بلیت ارزان 
قیمت برگزار کنیم که خانواده ها بتوانند 
از اجراهای زنده نیز استفاده کنند. آنچه 
برای بلیت این کنسرت ها در طرح »هنر 
برای همه« قیمت گذاری شده رقمی بین 

۲۰ تا ۲۵ هزار تومان و در صورت مشارکت 
اسپانسر، پایین تر است که امیدوارم بتوانیم 
در این حوزه به نتیجه برسیم. خوشبختانه 
این طرح مورد پذیرش سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران قرار گرفته و اگر 
مشکل خاصی در این حوزه وجود نداشته 
باشد ما قصد داریم فروردین ماه سال ۹۸ 
استارت اجرای این طرح را در پردیس 
تئاتر تهران واقع در منطقه خاوران بزنیم. 
البته این موضوع فعلا جنبه آزمایشی دارد 
تا بتوانیم خطای کار را پیدا کنیم و بعد به 
شکلی منسجم هم در حوزه سینما و هم در 
حوزه تئاتر کارهایی را به صورت مستمر 
انجام دهیم. در این راه فارغ از حمایت هایی 
که از سوی مدیران داریم این هنرمندان 
فعال موسیقی و تئاتر هستند که می توانند 

در این راه همراه ارزشمندی باشند.

برگزاریهمایش»سپندوار...«
شاعرانانقلاب

ششمین همایش ادبی »سپندوار...« شاعران انقلاب 
با عنوان »منشور پدرانه« با شعار »همگام با گام دوم« 

انقلاب اسلامی در مشهد مقدس برگزار می شود.
 حجت الاسلام علی عدالتی مجد، دبیر شب شعر 
»سپندوار...« با اعلام این خبر گفت: به مناسبت میلاد 
نورانی حضرت امیرالمومنین علی بن ابی طالب )ع( و 
روز پدر و همچنین سفر نوروزی مقام معظم رهبری 
به مشهد مقدس و نیز صدور منشور امید بیانیه »گام 
دوم« انقلاب اسلامی در تبعیت از این بیانیه بسیار 
مهم و راهبردی، ششمین همایش ادبی مردمی 
شب شعر »سپندوار...«  با عنوان »منشور پدرانه« و 

با شعار »همگام با گام دوم انقلاب« به همت جمعی 
از انجمن های ادبی و مجامع مردم نهاد خراسان در 
مشهد برگزار می شود. دبیر همایش »سپندوار« 
درباره هدف و ضرورت برگزاری این همایش گفت: 
نگاهی از سر صدق و صفا و عالمانه به منشور امید 
بیانیه »گام دوم« انقلاب اسلامی که مقام معظم 
رهبری به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی مبنی بر »توانمندی و کارآمدی« نظام و 
»دستاوردهای انقلاب اسلامی« صادر فرمودند، 
می طلبد تا با همراهی خردمندان و اهل هنر بتوانیم و 
شایسته و بایسته است با زبان لطیف و مانای هنری و 
ادبی، مطالب عمیق منشور امید را در میان توده های 
مردم بیان کنیم و گسترش دهیم و این بخش کوچکی 
از انجام وظایف ما و همه شهروندان انقلابی، شهیدپرور 

و وظیفه شناس است.
او سپس موضوعات محوری این همایش را این گونه 
برشمرد: موضوعاتی همچون مصادف بودن با میلاد 
حضرت علی )ع( و روز پدر، منشور امید »بیانیه گام 
دوم انقلاب اسلامی« مقام معظم رهبری با بیش از ۳۰ 
عنوان و سرفصل کاربردی و راهبردی، گرامیداشت 
یاد و خاطره امام راحل، شهدا، مدافعان حرم و سفر 
نوروزی مقام معظم رهبری به مشهد مقدس و بیان 
رهنمودهای سالانه معظم له و همچنین چهلمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و دستاوردها و 

ظرفیت های انقلاب اسلامی از دیدگاه امام و رهبری.
حجت الاسلام عدالتی در ادامه به برگزارکنندگان 
این همایش اشاره کرد و گفت: تشکل های مردم نهاد 
زیادی در برگزاری این همایش مردمی مشارکت 

داشته اند که از آن جمله اند: انجمن ادبی فردوسی، 
انجمن ادبی ارادت، انجمن ادبی دعبل خزاعی، انجمن 
ادبی ایثارگران، انجمن ادبی مادرانه کوثر، گروه ادب و 
هنر هیئت مجاورین امام رضا)ع(، هیئت قرآن محله 
فتح المبین، مجمع  ادبی حظ حضور، گروه دوستداران 
شهدای ستاره اسلام، گروه زیارتی و گردشگری 
والعادیات، جمعی از ایثارگران و رزمندگان کردستان، 
مجمع ادبی فیض حضور، دبیرخانه کنگره شعر 
انتظار، کانون شعر انتظار، هیئت پرچم داران حسینی، 
سرپرستان هیئت های مذهبی مشهد، هیئت فرهنگی 
مذهبی خورشید هشتم و مسئولان هیئت های سنتی 
مشهد. همایش ادبی»سپندوار« در روز یکشنبه ۲۶ 
اسفندماه از ساعت ۱۹:۳۰ تا ۲۲ در مسجد رضوان 

صداوسیمای مرکز خراسان رضوی برگزار می شود.

تلویزیون

کوتاه از فرهنگ
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